

単 価 合 意 書

令和8年3月31日に契約した真人遊水地整備その1・2工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年05月29日

発注者 住所 新潟県長岡市信濃1丁目5番30号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局 信濃川河川事務所長 土屋 修一

受注者 住所 新潟県長岡市南町2丁目4番4号

氏名 株式会社 大石組

取締役社長 大石 保男

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		102,814,171	
河川土工						
		式	1		43,146,116	
掘削工(ICT)						
		式	1		18,598,610	
掘削(ICT)	土砂					
		m3	29,800	274	8,165,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		9,592,770	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		840,640	
盛土工						
		式	1		120,620	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	20	6,031	120,620	
盛土工(ICT)						
		式	1		5,650,010	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	25,100	225.1	5,650,010	
法面整形工(ICT)						
		式	1		18,776,876	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	1,090	795	866,550	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	5,950	504.2	2,999,990	
法面整形(盛土部)(ICT)	築立法面整形					
		m2	5,580	798.2	4,453,956	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		7,030,980	
土材料	粘性土					
		m3	1,800	1,903	3,425,400	
法覆護岸工						
		式	1		24,283,413	
作業土工						
		式	1		855,400	
埋戻し						
		式	1		855,400	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(コンクリートﾌﾟﾛｯｸ積)						
		式	1		1,343,498	
現場打基礎コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%					
		m	8	6,176	49,408	
現場打小口止コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%					
		m3	2	68,656	137,312	
コンクリート(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積	RM2-H3. 4-U2-N0. 36					
		m2	39	25,673	1,001,247	
胴込・裏込材(碎石)	RC-40					
		m3	9	8,170	73,530	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10mm					
		m2	5	3,885	19,425	
現場打天端コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%					
		m3	1	62,576	62,576	
多自然護岸工						
		式	1		11,835,315	
ﾌﾟﾛｯｸマット	1:2.0以上 1:3.0未満					
		m2	1,377	8,595	11,835,315	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工						
		式	1		10,249,200	
張芝	張芝工					
		m2	5,850	1,752	10,249,200	
護床工						
		式	1		15,357,360	
護床工						
		式	1		15,357,360	
池底基礎碎石	RC-40 t=150mm					
		m2	10,490	1,464	15,357,360	
水路工						
		式	1		17,475,427	
作業土工						
		式	1		318,470	
床掘り	土砂					
		式	1		91,040	
埋戻し						
		式	1		91,650	
基面整正						
		式	1		135,780	
排水路工						
		式	1		10,115,987	
現場打基礎コンクリート	18-8-40BB W/C $\leq$ 60%					
		m	200	6,176	1,235,200	
現場打横帯(隔壁)コンクリート	18-8-40BB W/C $\leq$ 60%					
		m3	3	66,081	198,243	
コンクリート(間知)ブロック積	RM2-H1.2-U1-N0.5					
		m2	240	25,673	6,161,520	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	120	8,170	980,400	
現場打天端コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m3	14	62,576	876,064	
底張コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	m3	24	27,690	664,560	
側溝工		式	1		5,848,740	
プレキャスト排水側溝	600型	m	180	32,493	5,848,740	
かご工		式	1		1,192,230	
かごマット(スロープ型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ	m2	90	13,247	1,192,230	
構造物撤去工		式	1		451,608	
作業土工		式	1		31,864	
床掘り	土砂	式	1		31,864	
構造物取壊し工		式	1		247,616	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	32	7,738	247,616	
運搬処理工		式	1		172,128	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	式	1		55,424	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	32	3,647	116,704	
仮設工		式	1		2,100,247	
工事用道路工		式	1		639,975	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		639,975	
土留・仮締切工		式	1		1,460,272	
大型土のう設置	耐候性 短期 2t用	式	1		621,630	
大型土のう撤去		式	1		222,120	
仮締切設置		式	1		40,222	
仮締切撤去		式	1		576,300	
直接工事費		式	1		102,814,171	
共通仮設費		式	1		10,152,002	
共通仮設費		式	1		2,605,259	
運搬費		式	1		768,331	
仮設材運搬費		式	1		768,331	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費						
		式	1		1, 046, 282	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1, 046, 282	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		790, 646	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		7, 546, 743	
純工事費						
		式	1		112, 966, 173	
現場管理費						
		式	1		28, 617, 551	
工事原価						
		式	1		141, 583, 724	
一般管理費等						
		式	1		24, 616, 276	
工事価格						
		式	1		166, 200, 000	
消費税相当額						
		式	1		16, 620, 000	
工事費計						
		式	1		182, 820, 000	